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Uno de los 
ingredientes 
más importante de nuestra 
gastronomía, protagoniza 
estas fechas.

esa deliciosa 
institución

El BACALAO,

CARPACCIO DE BUEY

VIANDA MEJILLÓN



Se acerca la Semana Santa así que vamos sin más historias a 
apuntar tres recetas imprescindibles de bacalao:

Lomos a la vizcaína 
Fondear durante media hora un kilo de cebolla morada, un par de ajos y un 
hueso de jamón previamente blanqueado. Añadir seguidamente la carne de 

tres pimientos choriceros que antes habremos dejado hidratando. Y por cada 
pimiento incluiremos también una galleta desmigada. Dejaremos cocinar un 
poco más sin que se espese, para lo cual podemos verter un poco de agua 

o de caldo de pescado en la olla. Después trituramos y pasamos el puré 
resultante por un colador hasta obtener una salsa fina anaranjada, 

sobre la cual cocinaremos los lomos de bacalao.

Bacalao al pil pil 
El truco del pil pil sabroso es condimentar el aceite que vamos a utilizar con 

un ramillete de perejil, guindillas, o el verde del puerro. A este aceite ya limpio 
e impregnado de sus aromas añadimos en frío unos ajos laminados, que una 
vez dorados apartaremos y utilizaremos para decorar. Después introduciremos 
el bacalao con la piel hacia arriba. Al cocinarse el pescado soltará la gelatina. 

Lo sacaremos de la sartén y con un colador, retirando un poco del fuego, 
agitaremos el aceite que emulsionará dando lugar a una salsa única, 

peculiar y exquisita.

Bacalao a la portuguesa 
Hacer un sofrito de cebolla, pimiento verde y pimiento rojo. Mientras, por otro 
lado, pelar y freír unas patatas paja. Desmenuzar el bacalao sobre la base del 

sofrito. Cocinar brevemente y, finalmente, romper un par de huevos 
en la mezcla e integrarlo todo. Servir mezclado de las patatas paja.

El prestigioso chef Carlos Area (Madrid, 
1976) ha trabajado para los restaurantes 
El Amparo, Echaurren y Puerto Perú. Fue 
segundo en La Zujana y jefe de partida en 
El Madroñal. Introdujo el ceviche en el menú 
del Jockey de Madrid antes de licenciarse 
en dos embajadas de la gastronomía vasca 
como el Goizeko Kabi y Gaztelupe.

Tras pasar por la jefatura de cocina del 
Grupo Fígaro, durante ocho años comandó 
el catering de Samantha de España hasta 
convertirlo en uno de los más acreditados y 
famosos de España. Actualmente dirige Area 
Catering junto a su mujer, la repostera 
Pancha Ramírez.

Carlos
Area

EL BLOG
DEL COCINERO SELEC
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El pescado que dicen revolucionó la dieta europea hace muchos siglos sigue vivo en la 
gastronomía nacional gracias a su versatilidad, precio y personalidad. Desalado o fresco, este rey 
de los mares siempre cumple en cualquier preparación y desde el norte peninsular al sur, se ha 
adaptado a nuestra cocina con una versatilidad que solo los grandes productos pueden tener. 
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Filete de bacalao  
Especificaciones: ESPECIE: Gadus Morhua.  I  Pesca extractiva. Zona de pesca FAO 27.  I  ORIGEN: Islandia/China  I  PIEZA: a consultar  I  CAJA: a consultar.

  Lomo de bacalo jumbo
ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 5 Kg -  PESO ESCURRIDO: 4,4 Kg 
Precio: 9,69 € / Kg Neto x 5 Kg / caja: 48,44 € / caja
ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 4,4 Kg 
Precio: 11,01 € / Kg Neto x 4,4 Kg / caja: 48,44 € / caja
Especificaciones: 
ESPECIE: Gadus moruha. Pesca extractiva.  I  ORIGEN: Islandia.

 
LomoS DE BACALAO SELECTO
13,25 € Kg  I   La ración de 150 g sale a 1,99 € 

Especificaciones: 
ESPECIE: Gadus moruha. Pesca extractiva.  I  ORIGEN: Islandia.

 
MIGAS DE BACALAO
3,48€ Bolsa  I   La ración de 150 g sale a 0,52 € 

Especificaciones: 
ESPECIE: Gadus moruha. Pesca extractiva.  I  ORIGEN: Islandia. 
BOLSA: 500 g  I  CAJA: 4 Kg

  1a C. Filete 1.000 g
ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 11 Kg - PESO ESCURRIDO: 9,9 Kg 
Precio: 7,04 € / Kg Neto x 11 Kg / caja: 77,44 € / caja
ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 9,9 Kg 
Precio: 7,82 € / Kg Neto x 9,9 Kg / caja: 77,44 € / caja

  1a C. Filete 500 - 1.000 g 
ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 11 Kg -  PESO ESCURRIDO: 9,9 Kg 
Precio: 6,36 € / Kg Neto x 11 Kg / caja: 69,96 € / caja
ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 9,9 Kg 
Precio: 7,07 € / Kg Neto x 9,9 Kg / caja: 69,96 € / caja

  2a C. Filete 1.000 g 
ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 11 Kg -  PESO ESCURRIDO: 8,25 Kg 
Precio: 4,81 € / Kg Neto x 11 Kg / caja: 52,90 € / caja
ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 8,25 Kg 
Precio: 6,41 € / Kg Neto x 8,25 Kg / caja: 52,90 € / caja

  2a C. Filete 500 - 1.000 g 
ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 6 Kg -  PESO ESCURRIDO: 4,50 Kg 
Precio: 4,75 € / Kg Neto x 6 Kg / caja: 28,50 € / caja
ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 4,50 Kg 
Precio: 6,33 € / Kg Neto x 4,50 Kg / caja: 28,50 € / caja
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PRODUCTOS DEL
MAR

 
Langostino 

Vannamei crudo 
Especificaciones: 

ESPECIE: Penaeus vannamei. Acuicultura. 
ORIGEN: Centro y Sudamérica.  I  PIEZA: disponible en distintos calibres. 

ESTUCHE: 1 Kg  I  CAJA: 10 Kg

   

50/60
ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 1 Kg -  PESO ESCURRIDO: 0,9 Kg

	 Precio: 9,13 € / Kg Neto x 1 Kg / caja: 9,13 € / caja
	 ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 0,9 Kg
	 Precio: 10,14 € / Kg Neto x 0,9 Kg / caja: 9,13 € / caja

60/70
ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 1 Kg -  PESO ESCURRIDO: 0,9 Kg

	 Precio: 8,75 € / Kg Neto x 1 Kg / caja: 8,75 € / caja
	 ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 0,9 Kg
	 Precio: 9,72 € / Kg Neto x 0,9 Kg / caja: 8,75 € / caja

70/80
ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 1 Kg -  PESO ESCURRIDO: 0,9 Kg

	 Precio: 8,13 € / Kg Neto x 1 Kg / caja: 8,13 € / caja
	 ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 0,9 Kg
	 Precio: 9,03 € / Kg Neto x 0,9 Kg / caja: 8,13 € / caja

80/100
ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 1 Kg -  PESO ESCURRIDO: 0,9 Kg

	 Precio: 7,75 € / Kg Neto x 1 Kg / caja: 7,75 € / caja
	 ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 0,9 Kg
	 Precio: 8,61 € / Kg Neto x 0,9 Kg / caja: 7,75 € / caja

30/40
ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 1 Kg -  PESO ESCURRIDO: 0,9 Kg

	 Precio: 11,63 € / Kg Neto x 1 Kg / caja: 11,63 € / caja
	 ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 0,9 Kg
	 Precio: 12,92 € / Kg Neto x 0,9 Kg / caja: 11,63 € / caja

40/50
ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 1 Kg -  PESO ESCURRIDO: 0,9 Kg

	 Precio: 9,94 € / Kg Neto x 1 Kg / caja: 9,94 € / caja
	 ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 0,9 Kg
	 Precio: 11,04 € / Kg Neto x 0,9 Kg / caja: 9,94 € / caja

  GAMBA PELADA
30/50
ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 5 Kg -  PESO ESCURRIDO: 4,5 Kg
Precio: 12,31 € / Kg Neto x 5 Kg / caja: 61,55 € / caja
ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 4,5 Kg
Precio: 13,68 € / Kg Neto x 4,5 Kg / caja: 61,55 € / caja
50/70
ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 5 Kg -  PESO ESCURRIDO: 4,5 Kg
Precio: 10,53 € / Kg Neto x 5 Kg / caja: 52,65 € / caja
ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 4,5 Kg
Precio: 11,70 € / Kg Neto x 4,5 Kg / caja: 52,65 € / caja 
Especificaciones: 
ESPECIE: Solanocera Melantho. Pesca extractiva.  I  ORIGEN: China. 
PIEZA: Disponible en distintos calibres con un glaseo del 10 %. 
BOLSAS: 1 Kg  I  CAJA: 5 Kg
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PALITOS DE SURIMI
3,43 € Kg I  La pieza de 30 g sale a 0,10 € 
Especificaciones: 
PIEZAS: 16 palitos de 16 g aproximadamente  I  CAJA: 5 x 1 Kg

     

 
DADOS DE ATÚN
5,60 € Kg I  La ración de 150 g sale a 0,84 € 
Especificaciones: 
ESPECIE: Thunnus albacares/obesus. Pesca extractiva. 
CAJA: 1 x 3 Kg

 
SARDINAS AHUMADAS 

7,49 € Bandeja I  La pieza de 12,50 g aprox. sale a 0,17 € 
Especificaciones: 
ORIGEN: Marruecos  I  PIEZA: 12.5 g aprox.  
BANDEJAS: 550 g  I  CAJA: 10 bandejas

 
FANTASÍA del cantábrico 

3,13 € Bandeja I  La ración de 100 g sale a 1,25 € 
Especificaciones: 
ESPECIE: Theragra chalcogramma y Micromessistius australis. 
BANDEJA: 250 g  I  CAJA: 10 bandejas.

      

PULPO CRUDO ENTERO
14,95 € kg I  La ración de 150 g sale a 2,24 € 
Especificaciones: 
Especie: Octopus vulgaris. Pesca extractiva.  I  ORIGEN: Marruecos. 
Envasado en bandeja individual.  I  CAJA: 18,5 Kg aprox.



 
BOQUERÓN EN VINAGRE
7,10 € Estuche I  La Ud. de 6 g sale a 0,09 €
Especificaciones: 
ORIGEN: Marruecos.  I  PIEZA: 6 g aprox.  I  BANDEJAS: 500 g  I  CAJA: 10 bandejas.

 
RECORTES DE SALMÓN AHUMADO
13,06 € Kg I  La ración de 150 g sale a 1,96 €
Especificaciones: 
ESPECIE: Salmón salar. Acuicultura. I  ORIGEN: Noruega.  I  CAJA: 2 Kg

 
ANILLA DE POTA
ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 4 Kg -  PESO ESCURRIDO: 3 Kg 
Precio: 6,56 € / Kg Neto x 4 Kg / caja: 26,24 € / caja
ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 3 Kg 
Precio: 8,74 € / Kg Neto x 3 Kg / caja: 26,24 € / caja 
Especificaciones: 
ESPECIE: Illex argentinus.  I  ORIGEN: Argentina.  I  BOLSA: 1 Kg  I  CAJA: 4 Kg

 
TENTÁCULOS DE PULPO COCIDO
27,76 € Kg I  La ración de 150 g sale a 4,16 € 
Especificaciones: 
ESPECIE: Octopus vulgaris.  I  Pesca extractiva.  I  ORIGEN: Marruecos. 
Peso aprox. por Ud. 375 g  I  CAJA: 3 Kg aprox.

 
BROCHETAS DE LANGOSTINOS
8,88 € Bandeja I  La Ud. de 50 g sale a 0,74 € 
Especificaciones: 
BROCHETA: 50 g (8 langostinos)  I  ESTUCHE: 600 g (12 brochetas).
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GAMBA COCIDA
ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 1 Kg -  PESO ESCURRIDO: 0,9 Kg 
Precio: 10,09 € / Kg Neto x 1 Kg / caja: 10,09 € / caja
ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 0,9 Kg 
Precio: 11,21 € / Kg Neto x 0,9 Kg / caja: 10,09 € / caja
Especificaciones: 
ESPECIE: Parap. Atlántica. Pesca extractiva.  I  TALLA: G. ORIGEN: Nigeria.  I  ESTUCHE: 1 Kg

   

 
VIANDA MEJILLÓN
“P” 3x1 Kg	 3,48 € Kg I  La ración de 150 g sale a 0,52 €
“M” 3x1 Kg	 4,64 € Kg I  La ración de 150 g sale a 0,70 €
“M” 1x3 Kg	 4,45 € Kg I  La ración de 150 g sale a 0,67 €
“G” 3x1 Kg	 5,60 € Kg I  La ración de 150 g sale a 0,84 €
“G” 1x3 Kg	 5,41 € Kg I  La ración de 150 g sale a 0,81 €
Especificaciones: 
ESPECIE: Mytilus galloprovincialis.  I  ORIGEN: Galicia 
ESTUCHE: Posibilidad 3x1 Kg - 1x3 Kg

 
MEJILLÓN MEDIA CONCHA GALLEGO
40/60 - 1x3	 5,63 € Kg I  La ración de 150 g sale a 0,84 €  
40/60 - 3x1	 5,81 € Kg I  La ración de 150 g sale a 0,87 €
60/80 - 1x3	 4,50 € Kg I  La ración de 150 g sale a 0,68 €  
60/80 - 3x1	 4,69 € Kg I  La ración de 150 g sale a 0,70 € 
Especificaciones: 
ESPECIE: Mytilus galloprovincialis.  I  ORIGEN: Galicia.  I  Piezas: 40/60 - 60/80 
ESTUCHE: Posibilidad 3x1 Kg - 1x3 Kg
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TUBO DE POTA
TALLA M       ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 8 Kg -  PESO ESCURRIDO: 7,2 Kg 
	 Precio: 6,69 € / Kg Neto x 8 Kg / caja: 53,52 € / caja
	 ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 7,2 Kg 
	 Precio: 7,43 € / Kg Neto x 7,2 Kg / caja: 53,52 € / caja 
TALLA G	 ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 8 Kg -  PESO ESCURRIDO: 7,2 Kg 
	 Precio: 6,95 € / Kg Neto x 8 Kg / caja: 55,59 € / caja
	 ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 7,2 Kg 
	 Precio: 7,72 € / Kg Neto x 7,2 Kg / caja: 55,59 € / caja 
Especificaciones: 
ESPECIE: Illex argentinus.  I  ORIGEN: Argentina.  I  CAJA: 8 Kg
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PRODUCTOS
PRECOCINADOS

Gama de 
pizzas artesanas

4 ESTACIONES: mozzarella, tomate, jamón york, 
champiñones, atún, pimiento rojo, cebolla y orégano.

4 QUESOS: mozzarella, tomate, gouda, enmental, semi curado, 
azul y orégano.

BARBACOA: mozzarella, tomate, carne, pimiento verde,
aceitunas negras, cebolla, salsa barbacoa y orégano.

JAMÓN Y QUESO: mozarella, tomate, jamón y orégano.
PEPPERONI: mozarrella, tomate, pepperoni, bacon y orégano.

2,29 € Ud. I  La caja de 6 Ud. sale a 13,76 €
MARGARITA: mozzarella, tomate y orégano. 

1,83 € Ud. I  La caja de 6 Ud. sale a 10,96 €
Especificaciones: 

De 370 g a 420 g  I  CAJA: 6 Ud.

      

BUÑUELOS DE BACALAO 
3,08 € Kg I  La pieza de 12 g sale a 0,04 € 

Especificaciones: 
PIEZA: 12 g  I  BOLSA: 700 g  I  CAJA: 6 bolsas.

     

POTÓN REBOZADO
4,31 € Kg I  La ración de 100 g sale a 0,43 € 

Especificaciones: 
 PIEZA: 30 g aprox.  I  BOLSA: 1 Kg  I  CAJA: 4 bolsas.

         

Mini camembert empanado
3,27 € Bolsa I  La pieza de 20 g sale a 0,13 € 

Especificaciones: 
PIEZA: 20 g  I  BOLSA: 500 g  I  CAJA: 6 bolsas.
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FILETE NATURAL DE PECHUGA 
DE POLLO EMPANADA 
6,03 € Kg I  La pieza de 120 g sale a 0,72 € 
Especificaciones: 
PIEZA: 120 g  I  BOLSA: 1 Kg  I  CAJA: 3 bolsas.

        

 
FLAMENQUINES DE YORK 
3,24 € Kg I  La pieza de 110 g sale a 0,36 € 
Especificaciones: 
CAJA: 3,5 Kg  I  PIEZA: 110 g.

  

Crepes de vieira y gambas 
Crepe salada rellena de una crema de queso y puerro con vieiras y gambas.

13,93 € Caja I  La pieza de 130 g sale a 1,16 €
Especificaciones: 
UNIDAD: 130 g  I  CAJA: 12 Ud.

      

 
PIMIENTO DEL PIQUILLO DE BACALAO
6,91  € Kg I  La pieza de 60 g sale a 0,41 € 
Especificaciones: 
PIEZA: 60 g  I  BOLSA: 1 Kg  I  CAJA: 3 bolsas.

    

 
BACALAO REBOZADO EXTRA
7,20 € Kg I  La pieza de 45 g sale a 0,65 € 
Especificaciones: 
BOLSA: 500 g  I  CAJA: 6 bolsas.

    

 
DORÉ DE MERLUZA
5,67 € Kg I  La pieza de 125 g sale a 0,71 € 
Especificaciones: 
PIEZA: 125 g  I  CAJA: 8 bolsas  I  BOLSA: 0,625 Kg
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TEMPURA DE VERDURAS
3,31 € Kg I  La ración de 100 g sale a 0,33 € 
Especificaciones: 
BOLSA: 1 Kg  CAJA: 4 bolsas.

    

 
SETAS BOLETUS EDULIS TAPÓN
12,33 € Kg I  La ración de 150 g sale a 1,85 € 
Especificaciones: 
BOLSA: 1 Kg  I  CAJA: 5 bolsas

 
JUDIA VERDE ENTERA EXTRAFINA
1,16 € Kg I  La ración de 150 g sale a 0,17 € 
Especificaciones: 
BOLSA: 2,5 Kg  I  CAJA: 4 bolsas.

 
Bollo “preñao”
4,60 € Kg I  La pieza de 37 g sale a 0,17 € 
Especificaciones: 
PIEZA: 37 g  I  CAJA: 3 Kg

 
FAGOT DE ESPÁRRAGOS AL NATURAL
3,77 € Bandeja I  La pieza de 45 g sale a 0,31 € 
Especificaciones: 
PIEZA: 45 g  I  BANDEJA: 6 piezas  I  CAJA: 6 bandejas.

   

 
FAGOT DE ESPÁRRAGOS BACÓN
7,03 € Bandeja I  La pieza de 45 g  sale a 0,59 € 
Especificaciones: 
PIEZA: 45 g  I  BANDEJA: 12 piezas.  I  CAJA: 6 bandejas.
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Croquetas de cocido, Ibérico y setas
CROQUETA DE COCIDO: 4,48 € Kg I  La pieza de 35 g sale a 0,16 €
CROQUETA DE IBÉRICO: 4,28 € Kg I  La pieza de 35 g sale a 0,15 €
CROQUETA DE SETAS: 3,76 € Kg I  La pieza de 35 g sale a 0,13 € 
Especificaciones: UNIDAD: 35 g aprox.  I  BOLSA: 500 g  I  CAJA: 8 bolsas (4 Kg).

      

 
Delicias de morcilla
4,35 € Bolsa I  La pieza de 15 g sale a 0,08 € 
Especificaciones: 
UNIDAD: 15 g  I  BOLSA: 800 g  I  CAJA: 3 bolsas.

 
Mejillones tigre
3,28 € Kg I   La pieza de 50 g sale a 0,16 € 
Especificaciones: 
PIEZA: 50 g  I  CAJA: 3 bolsas  I  BOLSA: 1 Kg

     

  
PARRILLADA DE VERDURAS 
ASADAS CON PATATA
1,88 € Kg  I   La ración de 100 g sale a 0,19 € 
Especificaciones: 
BOLSA: 2,5 Kg  I  CAJA: 2 bolsas.

 
GUACAMOLE
2,72 € Bote I  La ración de 100 g sale a 0,54 € 
Especificaciones: 
TARRINA: 500 g  I  CAJA: 10  tarrinas.

CROQUETAS DE COCIDO CROQUETAS DE SETAS

CROQUETAS DE IBÉRICO
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pollo relleno
jardinera

6,85 € Kg I  La ración de 150 g sale a 1,03 € 
Especificaciones: PIEZA: 1.2-1.4 Kg aprox.  I  CAJA: 3 Ud.

    

CARPACCIO DE BUEY
28,79 € Estuche I  La ración de 70 g sale a 1,44 € 

Especificaciones: 
ORIGEN: Europa  I  RACIÓN: 7 lonchas de 10 g (70 g). 

CAJA: 20 raciones interfoliadas.

TIRA DE 
COSTILLA DE CERDO

4,39 € Kg I  La ración de 150 g sale a 0,66 € 
Especificaciones: 

ORIGEN: España.  I  PIEZA: 500-600 g  I  CAJA: 10 Kg aprox.

 
ARTESANA TERNERA GALLEGA - IGP

8,08 € Kg I  La Ud. de 180 g sale a 1,45 € 
Especificaciones: 

PESO UNIDAD: 180 g  I  CAJA: 33 Ud.

PRODUCTOS
CÁRNICOS
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POLLO sabor BARBACOA
1,24 € Pieza 
Especificaciones: 
ORIGEN: España  I  CALIBRE: 450-550 g  I  FORMATO: 4 piezas/caja 
CAJA: 2 Kg aprox.

CONEJO ENTERO JOVEN
3,35 € Kg I  La ración de 150 g sale a 0,50 € 
Especificaciones: 
CAJA: 5 piezas  I  PIEZA: 1,2 Kg aprox.

Chuleta de pavo al ajillo
4,58 € Kg I  La ración de 120 g sale a 0,55 € 
Especificaciones: 
PIEZA: 120g aprox.  I  CAJA: 3 Kg

    

MITAD DE PIES DE CERDO
2,59 € Kg  I   La ración de 150 g sale a 0,39 € 
Especificaciones: 
ORIGEN: España  I  CAJA:  8 Kg aprox.  I  UNIDADES/CAJA: 40+/-5 
PESO UNIDAD APROX: 95+/-15 g

TACOS DE CERDO PARA GUISAR
  3,00 € Kg I  La ración de 150 g sale a 0,45 €

  2,55 € Kg I  La ración de 150 g sale a 0,38 €     
Especificaciones: 
ORIGEN: España.  I  BOLSA: 2.000 g aprox.  I  CAJA: 10 Kg aprox.

CODILLO DE CERDO ASADO
6,61 € Kg  I   La ración de 500 g sale a 3,31 €
Especificaciones: 
PIEZA: 450 - 550 g  I  CAJA: 8 PIEZAS (4 Kg).
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PRODUCTOS DE
REPOSTERÍA

RED VELVET
23,14 € Ud. 

La ración de 100 g sale a 1,45 €

Especificaciones: 
1.600 g precortada  I  16 porciones.

       

PROFITEROLES
CON NATA SUPER

4,33 € Kg  I   La pieza de 17 g sale a 0,07 € 
Especificaciones: 

UNIDADES: 17 g  I  BOLSA: 500 g  I  CAJA: 8 bolsas

   

 
TRUFA HELADA DE CHOCOLATE

8,70 € Estuche  I   La Ud. de 15 g sale a 0,17 € 
Especificaciones: 

ESTUCHE: 50 Ud. de 15 g  I  CAJA: 9 estuches.

   

 
Plancha precortada 

de queso y arándanos
9,83 € Ud.  I   La ración de 65 g sale a 0,32 € 

Especificaciones:  PESO: 2.000 g precortada en 30 raciones.  I  CAJA: 1 Ud.

     

TARTA DE
MANZANA

4,80 € Ud.  I   La ración de 90 g sale a 0,39 € 
Especificaciones: UNIDAD: 1.100 g
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PLANCHA PRECORTADA DE TIRAMISÚ
10,20 € Ud. I  La ración de 60 g sale a 0,34 € 
Especificaciones: 
PESO: 1.800 g  I  CAJA: 1 Ud. Precortada en 30 Ud.

     

 
Leche frita
23,66 € Caja I  La pieza de 35 g sale a 0,28 € 
Especificaciones: 
PIEZA: 35 g  I  CAJA: 91 Uds. (3 Kg) 

   

 
Macedonía de frutas tropicales
4,50 € Kg  I   La ración de 100 g sale a 0,45 € 
Especificaciones: 
PESO 1.000 g  I  CAJA: 6 Bolsas.

NATA MONTADA EN SPRAY
4,83 € Bote  I   La ración de 50 g sale a 0,35 € 
Especificaciones: 
PESO: 0,769 Kg - 0,895 Kg  I  CAJA: 6 botes de 750 ml.

 

 
TARTA DE LA ABUELA
16,73 € Ud.  I   La ración de 90 g sale a 0,68 € 
Especificaciones: 
PESO: 2.200 g

     

 
Banda de Tiramisu Savoiardi
13,89 € Caja  I   La ración de 90 g sale a 1,19 € 
Especificaciones: 
PESO: 1.050 g

   



Sugerencia de presentación. Precios sin I.V.A., válidos del 01-04-2017 al 30-04-2017, salvo error tipográfico o fin de existencias.

Significados alergénicos
Todos nuestros productos cuentan con información alergénica específica para su tranquilidad y la de sus clientes.

             
	 Sésamo	 Cacahuetes	 Altramuces	 Huevo	 Mostaza	 Gluten	 Frutos de	 Sulfito	 Pescado	 Crustáceos	 Lácteos	 Moluscos	 Apio	 Soja	  
							       cáscara	

Delegaciones a su disposición
Central 
913 431 110
Albacete 
967 246 331
Alicante 
965 492 162
Almería 
902 353 555
Aranda De Duero 
975 226 456
Asturias 
985 980 914
Ávila 
925 821 500

Badajoz 
925 821 500
Barcelona 
938 495 572
Burgos 
902 243 434
Cáceres 
925 821 500
Cádiz 
956 404 012
Ciudad Real 
926 321 254

Córdoba 
957 421 713
Cuenca 
969 331 324
Girona 
938 495 572
Gran Canaria 
902 190 684
Granada 
902 353 555
Guadalajara 
915 075 552

Guipúzcoa 
943 300 210
Huelva 
902 202 039
Huesca 
902 101 066
Ibiza 
971 310 812
Jaén 
902 353 555
La Rioja 
941 256 390

León 
902 243 434 
Lleida 
902 101 066
Lugo 
902 243 434
Madrid 
915 075 552
Málaga 
902 353 555
Mallorca 
971 206 761

Murcia 
968 467 514
Orense 
902 243 434
Palencia 
902 243 434
Salamanca 
902 243 434
Sevilla 
902 202 039
Soria 
975 226 456

Tarragona 
902 101 066
Teruel 
978 606 335
Toledo 
925 821 500
Valencia 
961 340 715
Valladolid 
902 243 434
Zamora 
902 243 434
Zaragoza 
902 101 066

Para cualquier duda o consulta elija la delegación más cercana a Ud.

 
CREPES DE SETAS
12,84 € Caja I  La pieza de 130 g sale a 1,07 € 
Especificaciones: 
Pieza: 130 g  I  Caja: 12 Uds.

   

 
ESPÁRRAGO EN TEMPURA
4,93 € Kg I  La ración de 150 g sale a 0,74 € 
Especificaciones: 
Origen: Chile  I  Caja: 2,5 Kg

         

Topgel
recomienda

 
FINGER MOZZARELLA
5,36 € Kg I  La pieza de 32 g sale a 0,17 € 
Especificaciones: 
Pieza: 32 g  I  bolsa: 1 Kg  I  Caja: 3 Kg

     


